1

2018 年３月 14 日

各 位

会 社 名 青 木 あ す な ろ 建 設 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 上 野 康 信

 （コード番号 1865  東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部副本部長 不 破 徳 彦

 （ＴＥＬ 03－5419－1011）

代表取締役の異動（追加選定）および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動（追加選定）および役員人事について決議いた

しましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の選任につきましては 2018 年６月 20 日開催予定の第 78 回定時株主総会の承認を経て正式に

決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

中期経営計画を着実に推進していくとともに、長期的な視点から持続的な企業価値向上を図ってい

くため。

（２）代表取締役の異動

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役専務執行役員営業本部長
兼建築事業本部長

小野寺 弘幸
取締役専務執行役員建築事業本部統
括本部長兼東京建築本店長

代表取締役専務執行役員本社統括本
部長兼管理本部長

国竹 治之
取締役専務執行役員本社統括本部統
括本部長兼管理本部長

（３）就任予定日

2018 年４月１日

2

（３）代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

おのでらひろゆき

小野寺 弘幸

（1959 年 8 月 15 日生）

1983 年 4 月

2011 年 4 月

2016 年 4 月

2017 年 6 月

当社入社

当社上席執行役員大阪建築本店長

当社常務執行役員東京建築本店長

当社取締役専務執行役員建築事業本部統

括本部長兼東京建築本店長（現任）

1,400 株

くにたけはるゆき

国竹 治之

（1954 年 7 月 24 日生）

2005 年 4 月

2006 年 3 月

2009 年 4 月

2016 年 4 月

2017 年 6 月

㈱りそな銀行かながわ北地域ＣＥＯ

当社営業推進本部副本部長

当社執行役員管理本部副本部長

当社常務執行役員管理本部長

当社取締役専務執行役員本社統括本部統括

本部長兼管理本部長（現任）

4,500 株

２．取締役の異動（2018 年４月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

取締役専務執行役員安全品質環境本
部長兼新規事業本部担当 橋本 富亘

取締役専務執行役員営業本部長兼新
規事業本部担当兼技術本部担当

取締役 今井  宏
取締役専務執行役員住宅事業本部長
兼安全品質環境本部長

３．執行役員の異動（2018 年 4 月 1日付）

（１）昇任および職務の変更

新役職名 氏名 旧役職名

専務執行役員土木事業本部長兼技術
本部長兼土木技術本部長 高橋 禎夫 常務執行役員技術本部統括本部長兼

土木技術本部長

常務執行役員開発事業本部長 楠本 秀裕
執行役員住宅事業本部アビダス事業
部長

常務執行役員東京土木本店長 清治  茂
執行役員東京土木本店副本店長兼工
事第一部長兼見積部長

常務執行役員営業第二本部長兼東京
土木本店営業第二部長 江島  泰

執行役員営業第二本部長兼東京土木
本店営業第二部長

常務執行役員東京建築本店長 伊藤 理仁 執行役員東京建築本店副本店長

3

（２）職務の変更

新役職名 氏名 旧役職名

執行役員名古屋支店長兼建築部長 藤井  宏 執行役員東北支店長兼建築部長

執行役員東京土木本店副本店長兼工
事第一部長 藤田 一哉

執行役員土木技術本部副本部長兼東
京土木本店工事第三部長

執行役員管理本部副本部長兼業務集
中センター長 不破 徳彦

執行役員管理本部副本部長兼業務集
中センター長兼経理部長

（３）新任

新役職名 氏名 旧役職名

常務執行役員営業本部副本部長 西田 正紀 －

執行役員営業第一本部副本部長兼営
業企画部長 渡辺 輝雄 営業第一本部営業企画部長

執行役員大阪土木本店副本店長兼営
業第一部長兼大阪建築本店営業第一
部長

大井  務
大阪土木本店副本店長兼営業第一部
長兼大阪建築本店営業第一部長

執行役員建築技術本部副本部長兼施
工技術部長兼技術推進グループリー
ダー

財津 義紀 東京建築本店工事第一部長

執行役員建築技術本部耐震事業部長
兼構造技術グループリーダー 齋藤 富士雄 建築技術本部耐震技術部長

執行役員東京建築本店副本店長兼購
買部長 内海 克彦 東京建築本店見積部長

執行役員管理本部副本部長兼法務部
長 岡本 雅彦

管理本部業務集中センター審査・不動
産グループリーダー

４．取締役の異動（2018 年６月 20 日付）

（１）新任取締役候補者

新役職名 氏名 旧役職名

取締役専務執行役員土木事業本部長
兼技術本部長兼土木技術本部長 高橋 禎夫

専務執行役員土木事業本部長兼技術
本部長兼土木技術本部長
（2018 年４月１日付異動後）

取締役 西出 雅弘
（現髙松建設株式会社代表取締役社
長）

（２）退任予定の取締役

取締役 今井  宏 （顧問に就任予定）

取締役 市木 良次

以 上